ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2020
№ 35
О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.12.2016 № 768 «О создании контрактной службы в Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.12.2016 № 768 «О создании контрактной службы в Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия:

1) при планировании закупок:

а) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

б) организует утверждение плана плана-графика;

в) определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при формировании плана-графика закупок;»;
1.2. Подпункт 2 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Контрактная служба осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом, в том числе:

2) организует обязательное общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги, по результатам которого в случае необходимости осуществляет подготовку изменений для внесения в планы-графики, документацию о закупках или обеспечивает отмену закупки;»;

1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Обязанности руководителя контрактной службы:

1) распределяет обязанности между работниками контрактной службы;

2) представляет на рассмотрение Заказчика предложения о назначении на должность и освобождении от должности работников контрактной службы;

3) осуществляет общее руководство контрактной службы;

4) формирует план работы контрактной службы и представляет его на рассмотрение руководителя заказчика;

5) представляет руководителю заказчика ежемесячные, ежеквартальные и ежегодные отчеты об осуществлении закупок, а при необходимости информацию об осуществлении любой закупки на любой стадии;

6) организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких мероприятиях;

7) организует обязательное общественное обсуждение закупки, по результатам которого при необходимости осуществляет подготовку изменений для внесения в планы-графики, документацию о закупках или обеспечивает отмену закупки;

8) принимает участие в утверждении требований к закупаемым заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативным затратам на обеспечение функций заказчика и организует их размещение в единой информационной системе (на официальном сайте);

9) участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) заказчика, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

10)  разрабатывает планы-графики, осуществляет подготовку изменений для внесения в них, размещает в единой информационной системе планы-графики и внесенные в них изменения;

11) организует утверждение планов планов-графиков и изменений в них;

12)  определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при формировании плана-графика закупок;

14)  предоставляет обоснование начальной (максимальной) цены контракта работнику контрактной службы, отвечающему за подготовку извещения или документации о закупке;

15) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения                                                              А.В. Ватылин